Habitat in pratis hortisque apud nos frequens (Sk. Bl. Boh. Gottl. Ö. Upl.). Varietates promiscue ubique occurrunt. Ab auctoribus, duce Clerck, ut species diversae describuntur, sed identitatem earum suspicatur Walckenaer (Fne. par. loc. cit.). Tantummodo colore abdominis differunt, et mere individuales esse videntur: pulluli omnium similes sunt, abdomine toto albedo. Copulam non observavi. In arbustis vel inter culmos graminum fila maxime irregulariter extendunt, sub nidum campanulatum sericeum, in panicula graminis cujusdam, vel inter folia quaedam occultum. Ibi ova parit femina, circiter 100 albida, quae indusio globosa, lanato, albedo, extus pallide caeruleo, cingit. Pulluli ope matris ex indusio exeunt, et ab illa aluntur.

4. *Th. Sisyphus* Clerck. pallidum, abdomine subgloboso, superne piceo: linea longitudinali alba bis dilatata, radios obliquos parallelos, 3 utrinque emittente.

Lister tit. 13. fig. 13. — Clerck pag. 54. pl. 3, tab. 5. — Walck fne. par. 2. 207. n:o 35. ar. nervosa; — et Tabl. 74. Ther. nerv. — (Obs. Ther. sisyphum Walk Tabl. p. 74; — fne. par. 2. p. 207, n:o 34; — et Hist. Nat. des Ar. 3. 9. est alia species, verisimiliter eadem ac Ar, formosus Clerck.

p. 56, — et Lister Tit. 14; quam speciem, cum in Svecia ipse non viderim, ex individuis exoticis describere nolui.)

Descr. ♂♀ minor: thoracis longitudo non ultra  $1\frac{1}{2}$  millim. *Color*: thorax pallide griseo testaceus, linea lata media et margine laterali nigris. *Pedes* colore thoracis, articulis apice fuscis. Abdomen albidum, subtus maculis ullis nebulosis fuscis, superne piceum, albo lineatum; sc. area dorsalis utrinque attenuata picea; linea longitudinalis lata, ante medium dorsum in circulos 2 contiguos dilatata, intus plerumque macula rubra ornatos, ex qua dilatatione, utrinque usque ad latera abdominis, exeunt lineæ 3 obliquæ parallelæ, albæ; dein vero linea media ad anum simplex continuatur.

*Thorax* brevis: latitudine parum longior. *Oculi*, *palpi* et *os* ut in Th. ovato, sed mandibulas maris a feminae differre non vidi. *Pedes* 1. 4. 2. 3: antici thorace 5-plo longiores. *Abdomen* ablongo globosum, paullo depressum, in ♀ gravida diametro 3 millimetrorum.

Obs. Mares quot observavi, a feminis differre non videbantur, nisi palpibus clavatis et abdomine minore; adultos non descripsi, forte non vidi?, Walckenaer enim dicit marem virescentem esse (Fne. paris. loc. cit.).

Habitat præcipue inter frutices acerosas, juniperi, abietis; vel in ericetis, nec non in nemoribus frondosis Sveciæ, frequenter. (Sk. Bl. Sm. Boh. Ö.G. Gottl. Ö. Upl.). Rete majus: sæpe diametro 4 poll. — E filis, inter ramulos quosdam, in spatium ellipsoideum irregulariter extensis, prope nidum construitur. Nidus campanulatus, extus, foliis acerosis vel stipulis e gemmis arborum ornatus, quamobrem difficilins ob-